respectivos professores, da educação infantil, ensino fundamental e médio da rede pública de ensino, 

quando em passeio escolar, Pesquisadores científicos em trabalho e apoios envolvidos na pesquisa e, 

pessoas cadastradas previamente no portal eletrônico da Concessionária que comprovem renda 

familiar de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e residam no raio de até 2 Km (dois 

quilômetros) a partir dos portões de cada núcleo do PEC. A meia entrada servirá aos seguintes grupos: 

Crianças de 3 a 14 anos de idade e; idosos, estudantes e jovens de 15 a 29 anos comprovadamente 

carentes, conforme dispõe a Lei Federal nº 12.933/2013.